
Consultas Realizadas 

Licitación 412655 - ADQUISICION DE
MOBILIARIO ESCOLAR

Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - VISITA TECNICA

Consulta 3 - Forma de adjudicacion

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 6 - Visita obligatoria

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2022

PLAZO DE ENTREGA: Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega teniendo en cuenta las cantidades de los
bienes a ser fabricados. 30 dias resulta poco para esa cantidad. Solicitamos además aclarar si son días hábiles o corridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Con respecto a la cantidad de días, quedan a 30 días y serán computado días hábiles.

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2022

Solicitamos a la convocante omitir la obligatoriedad de la visita técnica para mayor participación de oferentes. Con los
requisitos establecidos en el PBC limitan la participación de potenciales oferentes sin contar además con el plazo de
entrega a 30 días que resulta demasiado poco para la cantidad de bienes solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

La visita de la ejecución del contrato ha fenecido y en cuando al plazo de entrega queda a 30 días y serán computado días
hábiles.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2022

Por la cantidad de bienes a proveer y por el plazo de entrega limitado, solicitamos que la forma de adjudicacion sea por
items

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

que inalterada.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2022

Conforme pbc el plazo previsto es de 30 dias posterior a recepcion a orden de compra. Conforme experiencia y por la
cantidad de bienes a proveer solicitamos el plazo de entrega a 60 dias habiles

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

El plazo de entrega queda a 30 días y serán computado en días hábiles.

Consultas Realizadas   Licitación 412655 - ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

22/05/24 15:41 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - Visita obligatoria

Consulta 7 - Visita obligatoria

Consulta 8 - Visita al sitio de ejecución

Consulta 9 - Visitas a los Colegios

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2022

Conforme pbc es obligatoria la visita de las intituciones educativas que recibiran los mobiliarios. Conforme decreto
reglamentario de ley 2051 de contrataciones publicas, permite la presentacion de declaracion jurada de conocer los sitios y
lugar de los trabajos. Favor aclarar si consideran valida la declaracion jurada

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se tendrá en cuenta lo estipulado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2022

Conforme pbc la visita a las instituciones está prevista para el 23 de mayo a las 08: 00hs. Favor si pueden prorrogar
posterior al cierre de consultas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

La visita de la ejecución del contrato ha fenecido.

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

Buenos días :
En relación a las visitas al Sitio de Ejecución, solicito se pueda ampliar el plazo al efecto de que las empresas interesadas
tengan la oportunidad y lograr así una mayor participación y libre competencia en la Licitación. 
Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

La visita al sitio de ejecución de contrato ha fenecido.

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

En el PBC indica la fecha de realización de las visitas al lugar de ejecución del Contrato el 23 de mayo del corriente año
limitando la participación de más oferentes una vez pasado el mencionado plazo; habiéndose adendado la fecha de la
Apertura de Ofertas al 6 de junio/22 solicito se amplíe también la fecha de las visitas al lugar de ejecución del contrato; o
en su caso admita la presentación de una Declaración Jurada en la que el Oferente manifieste conocer el lugar de ejecución
del contrato, y de esta forma poder participar en igualdad de condiciones todos los interesados. Todo esto con el fin de
evitar protestas y/o denuncias del presente llamado de Mobiliarios Escolares.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

La visita al sitio de ejecución de contrato ha fenecido.

Consultas Realizadas   Licitación 412655 - ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

22/05/24 15:41 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 412655 - ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR
	Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 2 - VISITA TECNICA
	Consulta 3 - Forma de adjudicacion
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 6 - Visita obligatoria
	Consulta 7 - Visita obligatoria
	Consulta 8 - Visita al sitio de ejecución
	Consulta 9 - Visitas a los Colegios


